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'i en organisk 'Enhed.' 5 Endelig taler det praktiske Hensyn til 
Arbejdets Omfang og BekostnÍngen (Landbruget omfatter ca. 
300 000 Enheder, Industri og Handel tilsammen antagelig ca. 
170 000) for at begrænse Tællingen som foreslaaet. Jfr. 
Lovforslagets Bemærkninger. 

Tællingen tænkes afholdt i Maj eller Juni Maaned, paa 
hvilken Tid Beskæftigelsesgraden for de fleste Arter af Virk- 
somheder tør antages at være normal (de tre tidligere 
Haandværlcs- og Industritællinger fandt Sted henholdsvis 25. 
Maj, 12. Juni og 26. Maj). Der vil af Indenrigsministeriet 
blive fastsat en bestemt Dag til Tællingens Afholdelse, dog 
saaledes, at der gives nogle Dages Frist til Udfyldningen af 
Spørgeskemaerne. 

Omkostningerne ved Erhvervstællingen i 1914, d. v. s. Om- 
kostningerne ved selve Skemaernes Udsendelse og Bearbejdelse, 

홢 var ca. 21000 Kr. Statistisk Departement mener ved den 
Forbedring af dets Teknik, som i Mellemtiden har fundet 
Sted, at ville kunne dække alle Omkostningerne ved Ud- 
sendelsen og Bearbejdelsen med et Beløb, der ikke bliver 
mere end omtrent dobbelt saa stort som i 1914, altsaa godt 
40 000 Kr. Naar Resultatet skal offentliggøres, vil det være 
nødvendigt at søge en særlig Bevilling hertil. 

Lovforslaget blev modtaget med Velvillie ved dets 1. Be- 
handling; fra konservativ Side ønskedes dog Udvalgsbehandling 
af Sagen. Det nedsatte Udvalgs Formand udtaler i en afgiven 
Beretning, at Forhandlingerne i særlig Grad har drejet sig 
om det nye i Lovforslaget, i hvilket man nu 홢 i Modsætning 
til tidligere Tællinger 홢 medtager Handel, Omsætning og 
Samfærdsel m. m. Angaaende disse Forhold har Udvalget 
søgt en Del Oplysninger, der ogsaa til Dels er indgaaet, men 
paa Grund af Kigsdagssamlingens nære Afslutning har det 
ikke været muligt for Udvalget at tilendebringe sit Arbejde. 

6. Forslag til Lov om Toldens Erlæggelse i 
Guld (af Holger Andersen, J. Oskar Andersen, Carlsen- 
Skiødt, Christmas Møller, Drachmann, Fibiger, Fraenkel, 
Mathilde Eauscimitz, Christian Holm, Ibsen, Juel, Korsgaard, 
Krohn, Larsen-Badse, Lemvigh-Miiller, Lewald, Johannes 
Lou,, Parkov, Pitzner,- Piirschel, Raffnsøe, Reedtz-Thott, 
Sporon-Fiedler, Sven, Dh-ich og Vesterager). [A. Sp. 6289]. 

Forelagt i Folketinget 31/1 (F. Sp. 3407). (Ordfører: 
Piirschel). 1. Beh. 19-20/2 (F. Sp. 4034). (Ordfører: Drach- 


